
  1/2 

 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
Chrám Chmele a Piva CZ, příspěvková organizace 

Sídlo:  nám. Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec 

zastoupený:  ředitelem Jaroslavem Špičkou 

IČ:  28733088 

DIČ:  CZ28733088 

(dále jen „odběratel“)  

a 

Sedmý schod s.r.o. 

Sídlo:    Žižkovo náměstí 81, 438 01 Žatec 

zastoupený: jednatelem Martinem Kecem 

IČ:  13991591 

DIČ:  CZ13991591 

(dále jen „dodavatel“) 

 

 
I. 

Popis skutkového stavu 

 
1. Smluvní strany mají mezi sebou standardní dodavatelsko-odběratelský vztah, jehož 

předmětem je nákup a prodej piva jako suvenýru. Příspěvková organizace jako odběratel 

průběžně během roku 2023 objednávala na týdenní bázi od společnosti Sedmý schod 

lahvové pivo, které bylo určeno k prodeji jako suvenýr a v menší míře objednávala 

příspěvková organizace také dárkové kartonové krabice přímo určené na 2 lahvová piva 7 

schod. Součet všech objednávek piva a dárkových krabic za celý rok 2023 nakonec 

přesáhl částku 50 tis. Kč bez DPH, ale žádná dílčí ani celoroční objednávka nebyla 

zveřejněna v registru smluv. Celkem za rok 2023 bylo objednáno za 83 839 Kč bez DPH. 

Protože předem není možné stanovit, kolik lahví piva jako suvenýrů bude za rok prodáno 

(a tedy objednáno), do budoucna bude v registru smluv zveřejněna roční objednávka na 

nespecifikované množství piva a nespecifikovanou částku.  

2. Příspěvková organizace Chrám Chmele a Piva CZ je povinným subjektem pro 

zveřejňování v Registru smluv dle smlouvy uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a 

má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 

k uveřejnění objednávky uvedené v odst. 1 tohoto článku v Registru smluv, a že jsou si 

vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z obchodního vztahu, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti objednávek a 

dodávek a v souladu s tím plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 

v důsledku neuveřejnění objednávky v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto 

smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 



  2/2 

 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

 
1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 

a povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku splněn. Lhůty 

se rovněž řídí původně sjednanou smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího 

uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě objednávek 

a dodávek považují za řádně splněné a nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní 

straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění budou ošetřena roční zveřejněnou 

objednávkou bez uvedení částky ročního souhrnu všech objednávek. Tato objednávka na 

rok 2023 tvoří přílohu smlouvy č. 1. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle ZRS 

smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně 

k neprodlenému zveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 

ZRS. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý 

s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3. Schváleno usnesením Rady města Žatce č. 29/20 ze dne 13. 1. 2020. 

 

 

V Žatci dne      V Žatci dne 

 

 

 

 

……………………………………      …………………………………………  

pronajímatel      nájemce 

ředitel příspěvkové organizace   jednatel společnosti Sedmý schod s.r.o. 

Chrám Chmele a Piva CZ 

 

 

 

Příloha č. 1 – OBJEDNÁVKA PIVA NA ROK 2023 BEZ UVEDENÍ MNOŽSTVÍ A ČÁSTKY 


